Ayrıca Molla
Fenârî’den sonra şeyhülislâmlık makamına
getirilen ikinci âlim olarak, fethin gerçek-
leştiği dönemde Osmanlı ilmiyesinin en üst
düzey temsilcilerinden biri olmuştur.

Molla Yegân’ın vefat tarihi kesin olarak bi-
linmemekle birlikte, düzenlediği vakfiyenin
865/1461 tarihini taşıması sebebiyle bu ta-
rihten kısa bir süre sonra vefat ettiği görü-
şü araştırmacılar tarafından daha kuvvetli
kabul edilmektedir. Kabri hakkında farklı
rivayetler bulunmakla birlikte, İznik’te Zey-
niler Mahallesi’nde, Yıldırım Bayezid Camii
haziresinde medfun olduğu yönündeki gö-
rüş yaygın kabul görmektedir.

Bu iki çalışmadan Hocazâde’ninkini daha
değerli bulan Fatih Sultan Mehmed iki ali-
mi de 10.000 akçe ile mükafatlandırmıştır.
Bundan başka Hocazâde’ye bir de kaftan
hediye etmiştir. Bu duruma içerleyen Ali et-
Tûsî İstanbul’u terk ederek İran’a gitmiştir.

Hocazâde 871/1466 yılında önce Edirne onu
izleyen bir sene sonra da Molla Hüsrev’in
yerine İstanbul kadılığına getirilmiştir. Mol-
la İzârî şu sözleriyle Hocazâde’nin kadılık
görevini kabul etmesini ilim adına büyük
bir kayıp olarak değerlendirir: “Onun ka-
dılık görevini kabulü bütünüyle musibettir.

Çağdaşı kabul edilen Mecdî, onun doğumu
için 16 Receb 844 (11 Aralık 1440) tarihini
zikretmektedir. Recâizâde Mahmud Ekrem
ise Kudemâdan Birkaç Şâir adlı eserinde,
Tazarru‘nâme’nin bazı yazma nüshalarının
sonunda Ebüssuûd Efendi’nin kalemiyle ya-
zılmış tercüme-i hâl bilgisine dayanarak 841
(1437) tarihini vermektedir. Bunun yanında
eserleri üzerinde çalışma yapan araştırma-
cılar Mertol Tulum ve Emine Gürsoy Naskali
doğum yılının 845 (1441) olduğunu belirt-
mektedir. Doğum yeri konusunda da farklı
rivayetler bulunmaktadır. Hoca Sâdeddin
ve Bursalı Mehmed Tâhir onu Bursalı olarak
gösterirken, İsmail Hakkı Uzunçarşılı Siv-
rihisar veya Bursa ihtimalini zikretmekte;
Fâik Reşad ise İstanbul’da doğduğunu ifa-
de etmektedir.